
Nr.:   1093/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

47/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 24/09/2021
24/09/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2558 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 17/2021
PREGÃO ELETRÔNICO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 30/08/2021

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:

CPF/CNPJ:
Fornecedor:

02.248.312/0001-44
CEPALAB LABORATORIOS LTDA (31) 3486-1771 | (31) 3564-6105

|

GOVERNADOR VALADARES 104, CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE -
33350000, SÃO JOSÉ DA LAPA/MG

QUALIDADE@CEPALAB.COM.BR :  |

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.02069 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE
Prazo de Entrega: ATÉ 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DA AUTORIZAÇÃO DE FORNE
Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE. Rua Pedro Gomes de Carvalho, sn, bairro Oficinas (ao lado edifício n.113)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Teste rápido, por ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa

específica de antígenos de SARS-CoV2 em amostras de swab de nasofaringe. O teste rápido adquirido deverá possuir
Registro na ANVISA/MS, apresentar sensibilidade superior a 93% e especificidade superior a 99%, validade mínima de (10)
dez meses após entrega dos testes, possibilitar o armazenamento à temperatura ambiente e possuir todos os materiais
necessários para coleta de amostra e realização do teste em seu kit de diagnóstico (dispositivo teste, tampão de extração,
swab estéril, etc.). A execução do teste deve ser em sistema fechado (tipo frasco/tubo) para minimizar a contaminação do
executante do teste. O swab deverá ser feito de rayon e ter a haste de espessura confortável para utilização em crianças e
adultos, de forma que não provoque sangramento. O teste deve apresentar bula com as respectivas características técnicas e
instruções de uso em língua portuguesa. A empresa vencedora deverá oferecer suporte técnico e treinamento para utilização
do teste.

Observação Memorando 22.997/2021

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

2745/2021
Centro de Atendimento para MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.36.00.00.00 60.000,000.2.38.1055 17 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00 Empenho

Ação

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 10.000,000 UNI 73013819 - Teste rápido, por ensaio imunocromatográfico,
para detecção qualitativa específica de antígenos de SARS-
CoV2 em amostras de swab de nasofaringe. O teste rápido
adquirido deverá possuir Registro na ANVISA/MS, apresentar
sensibilidade superior a 93% e especificidade superior a 99%,
validade mínima de (10) dez meses após entrega dos testes,
possibilitar o armazenamento à temperatura ambiente e
possuir todos os materiais necessários para coleta de
amostra e realização do teste em seu kit de diagnóstico
(dispositivo teste, tampão de extração, swab estéril, etc.). A
execução do teste deve ser em sistema fechado (tipo
frasco/tubo) para minimizar a contaminação do executante do
teste. Tempo para o resultado de 15 a 30 minutos. O swab
deverá ser feito de rayon e ter a haste de espessura
confortável para utilização em crianças e adultos, de forma
que não provoque sangramento. O teste deve apresentar bula
com as respectivas características técnicas e instruções de
uso em língua portuguesa. A empresa vencedora deverá
oferecer suporte técnico e treinamento para utilização do
teste.  MARCAS PRÉ-QUALIFICADAS: WODFO, ABBOTT.

WONDFO 6,0000 60.000,00

Valor Total: 60.000,00



Nr.:   1093/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

47/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 24/09/2021
24/09/2021

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2558 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 17/2021
PREGÃO ELETRÔNICO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 30/08/2021

24 de Setembro de 2021Tubarão,


